平 成 31 年 4 月 15 日

会 員 各 位

にいがた乳腺エコー研究会

代表世話人 渡辺 博昭

共催 新潟地域乳がん検討委員会

後援 新潟県臨床検査技師会

にいがた乳腺エコー研究会

第 12回講習会のご案内

謹啓

陽春の候、会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

このたび、第 12回 にいがた乳腺エコー研究会 を下記の通り開催いたします。

第Ⅰ部は、「検査レポートの記入方法について」とし、5 施設の方より検査レポ

ートの作成を中心にお話していただきます。また、新潟県立がんセンター乳腺専

門医の長谷川美樹先生より、意見やアドバイスをいただく予定です。

第Ⅱ部の精度管理は、画像サーベイを企画しています。ご自身の読影力をチェ

ックするよい機会にしてください。

第Ⅲ部は、「私の工夫」として 3 名の技師に乳房超音波検査で工夫している点

をご教示いただきます。初心者の方はもちろん、中級者の方にとってもスキル向

上に役立つ講義になると思います。

多数の皆様のご参加をこころよりお待ちしております。
謹白

記

日 時：令和元年 6月 30日（日曜）13:30～17:00（受付 13：00から）

会 場: 新潟県立がんセンター 2 階 講堂

新潟市中央区川岸町 2-15-3   ※前回と会場が違います。ご注意ください

内 容：13:30～14:45

   第Ⅰ部 技術講座

検査レポートの記入方法について

   15:00～16:00

   第Ⅱ部  精度管理

第 2回 画像サーベイ 10問

16:15～17:00

第Ⅲ部  教育講演

「検査方法 私の工夫」

会費： 事前申し込み 1,000 円、  (当日受付 1,500円)

定員：    80名    申し込み締め切り 6月 21日(金)

※ なお、講習会終了後に交流を目的として情報交換会を予定しております。

ふるってご参加ください。

※ 交通手段について
➢ 路線バスご利用の方

○新潟駅前・万代シティ・古町・市役所・青山方面より

 ➡BRT萬代橋ライン「白山駅前」下車 徒歩 3分

○新潟駅南口・上所・近江・出来島方面より

 ➡C1県庁線「がんセンター前」下車

○大学病院・市民病院方面より

 ➡S1市民病院線「がんセンター前」下車

➢ 高速バスご利用の方

○新潟市外より「新潟行」高速バス乗車、「がんセンター前」下車

➢ JRご利用の方

○JR越後線「白山駅」下車 徒歩 2分

■駐車場について

外来駐車場の利用が可能です。入退院口の守衛室に駐車券を提示し、研究会参加の旨をお申し

出ください。無料になります。

※ 情報交換会のご案内

研究会終了後、新潟駅近辺で 17 時 30 分より情報交換会を行います。会費は

4,000～5,000 円です。ぜひお誘いあわせのうえご参加下さいますようお願い

いたします。(詳細につきましては、申込まれた方へ 6月中旬に連絡いたします。)

2019.6.30(日) 第 12回 にいがた乳腺エコー研究会 事前申込書
技師会№ お名前 施設名 情報交換会

出・欠

出・欠

出・欠

出・欠

出・欠

出・欠

この用紙を FAX 025-234-3738 新潟ブレスト検診センター 大桃まで送って下さい。

（送付文書不要です。このままご送付下さい。6/21（金）締め切りです）

階段かエレベーターで

2 階へ

2階 外来駐車場